RQ 090310

REQUERIMENTO Nº        , DE 2009

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Senador JOSÉ SARNEY

Com fulcro no art. 40 do Regimento Interno, requeiro seja autorizada a

minha ausência aos trabalhos da Casa, entre os dias 20 a 23 de setembro de

2009, quando estarei participando, como integrante da representação

brasileira, da XIX Sessão Plenária do Parlamento do Mercosul, que será

realizada em Montevidéu, Uruguai.

Comunico, de forma que atendida minha solicitação e com fundamento

no art. 39 do Regimento Interno do Senado Federal, que estarei ausente do

País no supracitado período.

 Sala das Sessões, 14 de setembro de 2009.

Senador PEDRO SIMON